Ona göre Kur'an'da yasaklanan
şiir, mecazî aşkı anlatan ve insanları hakikatten uzaklaştıran şiirdir.
Şairin gerçek amacı hakikati aramak ve onu dillendirmek olmalıdır.

İ. Hakkı’nın Şiir Yazmaktaki Amacı ve Şiirinin Özellikleri
İ. Hakkı, kendisi için bereketli gördüğü 1098/1686-87 yılının

feyizli aylarında, gam ve kederini gidermek için diline bazı sözler
gelmiş, gönlünü eğlendirmek, sıkıntısını gidermek için şiir yazmaya
başlamıştır. Fakat yazdığı bu sözler boş sözler değildir. Her birini
hakikatten haberli birilerinden işitmiş ve rûhu’l-kudüsün himmet
kadehinden içmiştir.

Feyz-i Hak olsa ne şek anı kabûl etmek gerek
Ol ki ilhâm olmaya anı götürmez meşrebim16

10 Yurtsever, Divan, s.171-172.
11 Yurtsever, Divan, s.559.
12 İsmail Hakkı Bursavî, Kitab-ı Silsile-i Tarîk-i Celvetî, Haydarpaşa Hastahanesi
Matbaası, İstanbul 1291 (1874), s.103.
13 Yurtsever, Divan,.s. 235.
14 İsmail Hakkı Bursavî, Rûhu’l-Beyan, İstabbul 1333 (1915), VI, 314-318 ve VII 429;
Yurtsever, Divan, s.14-15.
15 Bursavî, Kitâbu'n-Netîce, C.I, s. 384.
16 Yurtsever, Divan, s.431.